
 

Městská část Praha 20 
Úřad městské části Praha 20 

Odbor životního prostředí a dopravy  
Jívanská 647, 193 21 Praha 9 - Horní Počernice, tel. 271 071 611, fax 271 071 632 

 

 

1 
 

           

Adresáti: 

          dle rozdělovníku 

 

 

 

 

Spis. zn.   MCP20 021960/2022    Praha, dne 30. 11. 2022 

Č. j.    MCP20 027322/2022/OZPD/Haj 

Oprávněná úřední osoba: Ing. Yvona Hájková /l. 751  

E – mail:   yvona_hajkova@pocernice.cz 

 

 

OZNÁMENÍ 

o zahájení řízení umístění vrtu dle § 96 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění a souhlasu 

dle ust. § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

v platném znění, formou samostatného rozhodnutí dle § 67 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, na základě žádosti, kterou podal dne 21. 9. 2022 

pan Tomáš Dosoudil, nar. 3. 10. 1965, bytem Zlatý kopec 208, 250 66 Zdiby,  

k záměru s názvem: 

„Projekt vrtů pro tepelná čerpadla Praha – Horní Počernice Tomáš Dosoudil“ a „Závěrečná zpráva 

Projektová dokumentace termo-vrtů V1 – V4 Praha 9 – Horní Počernice parc. č. 257/1“. 

Řízení bylo zahájeno dnem doručení žádosti 21. 9. 2022 

 

Úřad městské části Praha 20, odbor životního prostředí a dopravy, jako vodoprávní úřad příslušný podle 

§ 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dále příslušný podle § 32 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním 

městě Praze, a § 4 vyhlášky č. 55/2000 Sb. HMP, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, obojí ve znění 

pozdějších předpisů, oznamuje podle § 115 odst. 1 vodního zákona a § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů zahájení vodoprávního řízení o umístění vrtů dle § 96 zákona č. 

183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění , a souhlasu dle ust. § 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném znění, formou samostatného 

rozhodnutí dle § 67 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Údaje o místu a předmětu vodoprávního řízení 

Kraj      Praha 

Obec      Praha 

Kód katastrálního území   728285 

Název katastrálního území   Horní Počernice 

Pozemek parc. č.     257/1 

Vyhl. č. 393/2010 Sb., o oblastech povodí  1-04-07 Labe od Výrovky po Jizeru 

ČHP      1-04-07-057 Jirenský potok po Horoušanský potok 

Hydrogeologický rajon:    4510 Křída severně od Prahy 

Orientační určení polohy vrtů V1 až V4 (souřadnicemi S-JTSK), které bude upřesněno: 

V1: Y = 727 628 X = 1 041 712 

V2: Y = 727 616 X = 1 041 711 

V3: Y = 727 625 X = 1 041 722 

V4: Y = 727 614 X = 1 041 710 

mailto:yvona_hajkova@pocernice.cz


2 

 

Základní popis stavebního záměru 

Cílem jsou svislé vrty V1 až V4 do navržené hloubky cca 150 m, navrhované na pozemku žadatele pro 

tepelná čerpadla, které jsou uzavřeným systémem výměny tepla mezi horninami a vlastním tepelným 

čerpadlem (tzv. systém země/voda). Do každého vrtu je po jeho odvrtání zapuštěna vůči horninovému 

prostředí hermeticky uzavřený kolektor. Při chodu uzavřeného systému země / voda není čerpána podzemní 

voda. Napojení vrtů na tepelné čerpadlo řeší projekt instalační firmy, resp. topenářů. Ústí vrtů nemají žádná 

zhlaví, jsou zasypány zeminou a nejsou na povrchu terénu patrná. 

Typ vrtné soupravy, která bude použita: NORDMEYER DSB 2/10. 

Technologií vrtání je rotačně příklepné se vzduchovým proplachem s nástřikem vody pro omezení 

prašnosti. Pro vrtání bude použitý šroubový kompresor ATLAS COPCO s odhlučněním. Hladina hluku je 

na úrovni 73 dB a splňuje požadavky normy 2000/14/EC (Dokument 32000L0014 SMĚRNICE 

EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 2000/14/ES ze dne 8.5. 2000 o sbližování právních předpisů 

členských států týkajících se emisí hluku a zařízení pro použití ve venkovním prostředí. 

Likvidace vrtných kalů a drže je projektové dokumentaci uvedeno poznámkou: dle platné legislativy. 

 

Souhlas formou samostatného rozhodnutí může vodoprávní úřad vydat za podmínek stanovených místně a 

věcně příslušným vodoprávním úřadem, v souladu se sdělením odboru ochrany vod a odboru geologie 

Ministerstva životního prostředí k § 17 odst. 1 písm. i) a g) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ze dne 4. 4. 2019, a to zejména: 

 geologické práce budou prováděny v souladu s projektem geologických prací dle § 5 odst. 1 

vyhlášky č.  369/2004 Sb., o projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací, a to 

v souladu s předloženou dokumentací – projektem vrtů s názvem: „Projekt vrtů pro tepelná 

čerpadla Praha – Horní Počernice Tomáš Dosoudil“ , který zhotovil v září 2022 spol. Green Gas 

DPB, a. s., Rudé armády 637, 739 21 Paskov, schválil Ing. Stanislav Kuča, zhotovil Mgr. Sergej 

Tkáč. 

 Provedení prací bude v souladu s předloženou projektovou dokumentací, vedenou pod názvem: 

„Závěrečná zpráva – Projektová dokumentace termo-vrtů V1 – V4 Praha 9 – Horní Počernice 

parc. č. 257/1“, kterou zhotovila v září 2022 Mgr. Zita Tomášková (odpovědný řešitel), 

IČ: 71661310, se sídlem U Ladronky 18, 169 00 Praha 6. Odborná způsobilost v hydrogeologii a 

sanační geologii č. 2088/2009. 

 V případě, že vrt z nejrůznějších důvodů nebude využitý, bude tento odborně zlikvidován v souladu 

s vyhláškou č. 368/2004 Sb. (§ 14), a to dle projektu likvidačních prací. tj. v aktivní zóně zasypán 

inertním propustným materiálem, interval (bentonit, beton apod.) pokryvných útvarů, včetně 

zatěsnění svrchní zvodně. Pažnice bude odstraněna, ústí vrtu zasypáno inertní písčitohlinitou 

zeminou a terén srovnán s okolím. O likvidaci vrtu bud proveden zápis.  

 V případě, že se dodatečně zjistí blízkost vodního díla na jímání podzemní vody, budou v průběhu 

realizace měřeny úrovně hladiny podzemních vod v nejbližších zmapovaných objektech před 

zahájením vrtných prací, v jejich průběhu a po jejich ukončení.  

 Nedojde k negativnímu ovlivnění ustáleného režimu podzemních vod na dané lokalitě a k ovlivnění 

či ohrožení případných okolních odběrů sloužících k zásobování obyvatel vodou (podmínka 

vyjádření Povodí Labe, st. p.).  

 Při vrtání bude přítomen odborný dozor hydrogeologa, který bude řídit vrtné práce, hodnotit 

záměry hladin, dokumentovat vrtný profil, zjišťovat přítoky podzemních vod do vrtu a reagovat na 

neočekávané události v průběhu vrtání.  

 V případě zaznamenání nežádoucích účinků, budou vrtné práce přerušeny nebo zastaveny a bude 

rozhodnuto o dalším postupu tak, aby nedošlo k újmě dotčených objektů.  

 Předpokládaná hloubka každého vrtu V1 až V4 je 150 m. Pokud vrt přesahuje hloubku 30 m je tato 

činnost prováděná hornickým způsobem podle §3 písm. f) zákona České národní rady č. 61/1988 

Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, kterou 



3 

 

musí provést právnická nebo fyzická osoba, která vlastní příslušné oprávnění k projektování a 

provádění činnosti hornickým způsobem, vydané místně příslušným obvodním báňským úřadem 

podle § 5 zákona č. 61/1988 Sb.  

 Organizace provádějící vrtné práce ohlásí zahájení činnosti prováděné hornickým způsobem 

Obvodnímu báňskému úřadu pro území hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen 

„OBU“) ve lhůtě minimálně 8 dnů před zahájením prací podle § 13 vyhlášky č. 104/1988 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

 Zahájení prací oznámí žadatel vodoprávnímu úřadu min. 8 dnů před zahájením prací.  

 Ohlásit vodoprávnímu úřadu dokončení průzkumných geologických prací a 

 předložit vodoprávnímu úřadu geodetické zaměření vrtů V1 až V2 a Závěrečnou zprávu 

projektanta, která potvrdí provedení dle předložené projektové dokumentace (zhotovitelem je 

Green Gas DPB, a. s.), včetně doložení protokolu o tlakové těsnostní zkoušce každého okruhu PE-

kolektoru a dokladů předání zaměření skutečného provedení vrtů na IRP (Institut plánování a 

rozvoje hl. města Prahy) 

 Souhlas pozbývá platnosti, jestliže geologické práce nebudou zahájeny, do dvou let od nabytí 

právní moci rozhodnutí. 

K žádosti o umístění vrtů územním souhlasem dle ust. § 96 odst. 1 stavebního zákona a souhlas dle ust. 

§ 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

v platném znění, formou samostatného rozhodnutí dle § 67 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů, žadatel předložil: 

 projekt vrtů s názvem: „Projekt vrtů pro tepelná čerpadla Praha – Horní Počernice Tomáš 

Dosoudil“ , který zhotovil v září 2022 spol. Green Gas DPB, a. s., Rudé armády 637, 739 21 

Paskov, schválil Ing. Stanislav Kuča, zhotovil Mgr. Sergej Tkáč. 

 „Závěrečná zpráva – Projektová dokumentace termo-vrtů V1 – V4 Praha 9 – Horní Počernice 

parc. č. 257/1“, kterou zhotovila v září 2022 Mgr. Zita Tomášková (odpovědný řešitel), 

IČ: 71661310, se sídlem U Ladronky 18, 169 00 Praha 6. Odborná způsobilost v hydrogeologii a 

sanační geologii č. 2088/2009. 

 Vyjádření Obvodního báňského úřadu pro území hlavního města Prahy a kraje Středočeského č. j. 

SBS 42931/2022/OBÚ-02/1 ze dne 27. 9. 2022. 

 Stanovisko Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec 

Králové, č. j. PLa/2022/046255 ze dne 9. 11. 2022 

Dle Metodického doporučení společného postupu stavebních úřadů a vodoprávních úřadů k posouzení 

stavebního záměru nazvaný: Tepelná čerpadla pro využití energetického potenciálu podzemních vod a 

horninového prostředí z vrtů, který vydalo Ministerstvo pro místní rozvoj ČR v srpnu 2019 je na str. 11 

v bodě 4. UMISŤOVÁNÍ, PROVÁDĚNÍ A UŽÍVÁNÍ je v odst. 4.1.1. Umisťování jasně deklarováno, že 

tepelné čerpadlo vyžaduj umístění, a to jednou z následujících forem: 

a) územní rozhodnutí vydané v územním řízení nebo ve zjednodušeném územním řízení 

b) územní souhlas 

c) veřejnoprávní smlouva. 

V tomto konkrétním případě je možný územní souhlas, neboť návrh splňuje podmínky § 96 odst. 1 

stavebního zákona, který připouští umístění stavebního záměru územním souhlasem, pokud stavební záměr 

je v zastavěném území nebo zastavitelné ploše, poměry v území se podstatně nemění a záměr nevyžaduje 

nové nároky na veřejnou a dopravní infrastrukturu. Výše popsaný stavební záměr tyto podmínky splňuje. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do: 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 



4 

 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Úřadu městské části Praha 20, odbor životního 

prostředí, a dopravy v úřední dny Po 8,00– 12,00 hod. a 14,00 – 18,00 hod., St 8,00– 12,00 hod. a 14,00 – 

18,00 hod. a Pa 8,00 – 12,00 hod. 

 

Poučení: 

Účastníci se mohou před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho 

doplnění. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.  

Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 

datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 

patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 

předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

 

Vodoprávní úřad upozorňuje žadatele, že před vydáním rozhodnutí je nutné uhradit správní poplatek podle 

sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, v celkové výši 

1000,-Kč, slovy: jeden tisíc korun českých (podle položky č. 17 odst. 1 písm. e). Dle poznámky č. 3 vybere 

správní úřad za vydání rozhodnutí o umístění stavby zjednodušeným způsobem poplatek ve výši poloviny 

poplatku uvedeného v položce 17 odst. 1 písm. e), tj. v tomto případě podle 500,-Kč. Slovy: pětiset korun 

českých.  

Správní poplatek lze uhradit bankovním převodem na účet Městské části Praha 20, vedený u Komerční 

banky, a. s., číslo 107–6787610247/0100, variabilní symbol 3050001386, nebo v hotovosti na pokladně 

Úřadu městské části Praha 20, Jívanská 647, Praha 9 – Horní Počernice. Při jakékoliv platbě musí být 

uvedený variabilní symbol.  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Věra Bidlová 

      vedoucí odboru životního prostředí a dopravy 

        Úřadu městské části Praha 20 

        Jívanská 647/10 

        193 21 Praha 9 – Horní Počernice 

        elektronicky podepsáno 

 

Toto zahájení řízení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu městské části Praha 

20 a současně způsobem umožňující dálkový přístup, tj. vyvěšeno po stejnou dobu na elektronické 

úřední desce Úřadu městské části Praha 20. Patnáctý den ode dne vyvěšení je dnem doručení. 

 

Obdrží: 

žadatel (doporučeně do vlastních rukou): 

 Tomáš Dosoudil, bytem Zlatý kopec 208, 250 66 Zdiby. IDDS: djzgjc5 

Ostatní účastníci řízení: 

Doručuje se veřejnou vyhláškou (řízení s velkým počtem účastníků řízení) dle § 144 odst. 1 zák. 500 /2004 

Sb., správní řád, v platném znění. 

Vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (vyjma stavebníka) vše v k. ú. Horní Počernice: 

 parc. č. 249/7: Bytové družstvo Tlustého 2042, Tlustého 2042/22, 193 00 Praha 9 – Horní 

Počernice, 

 parc. č. 255: podíly zapsané v katastru nemovitostí, celkem 69 zapsaných jednotlivých vlastníků 



5 

 

 parc. č. 256/1 a 256/6: Petr Hynek, Nademlejnská 1069/20, 198 00 Praha 9 – Hloubětín a Antonie 

Jandová, Pod Vinicí 207, 250 70 Postřižín, 

 parc. č. 261/1: AREÁL NÁCHODSKÁ, s. r. o., Chemická 951, Kunratice, 148 00 Praha 4, 

 parc. č. 254/2: Garáže Čertousy, družstvo, Tlustého 2258/24, 193 00 Horní Počernice 

 

 

Obec: 

 Hlavní město Praha, zast. Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy, sídlo: Vyšehradská č.p. 

2077/57, Praha 2 – Nové Město, 128 00. IDDS: c2zmahu 

 Městská část Praha 20, zastoupená OHSaI, ÚMČ Praha 20, Jívanská č.p. 647/10, 193 00 

Orgány státní správy: 

 Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 20 – zde 

 Obvodní báňský úřad pro území hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, p. o. box 31, 

110 01 Praha 1. IDDS: ixaaduf  

 

Oznámeno: 

 Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého č. p. 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

3, IDDS:  dbyt8g2 

 Hasičský záchranný sbor hl. m. Prahy se sídlem v Praze, Sokolská 62, 121 24 Praha 2, IDDS: 

jm9aa6j 

 V Zelenči jsme doma, z. s., předseda Petr Miencil, Kasalova 467, 250 91 Zeleneč IDDS: 5rtkpif 

 

Spis  

Evidence 


		2022-11-30T09:21:00+0100
	Mgr. Věra Bidlová 008ac7dc28d1c6e7abaf59da5a09f692e4a861f0




